３ 獣 審 第 ９ 号

令和３年 12 月 24 日

（各獣医大学学部長等） 殿

獣医事審議会会長

獣医師国家試験における自然災害等不可抗力による試験中止の場合の対応につ

いて（依頼）

時下、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

獣医師国家試験時に、一部地域で地震等による自然災害等不可抗力により、試験を

中止せざるを得ない状況となった場合に対応が求められる事項について、下記のとお

り整理しましたのでお知らせいたします。各大学等におかれましては、準備を進めて

いただくよう宜しくお願いいたします。

記

自然災害等不可抗力による試験中止の場合は、自然災害等の影響が概ね回復して

から１週間後を目途に、各大学において再試験を実施することとすることから、

・試験会場

・試験監督者

を確保する。

写

獣医事審議会事務局
（農林水産省消費・安全局畜水産安全管理課獣医事班）

 電  話：０３－３５０１－４０９４
E-mail：vet_kokushi@maff.go.jp